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Wynalazek dotyczy silnika spalinowe¬
go leżącdgo i polega na tern, że w osłonie
nad cylindrem i skrzynką korbową mieszczą
się dwa zbiorniki jeden na wodę chłodzą¬
cą, a drugi na paliwo. Tym sposobem u-
proszczony jest wyrób, a także ułaitwione
przesyłanie i wbudowanie silnika w pojaz¬
dach, łodziach i pługach motorowych.

Ponieważ według wynalazku silnik wraz
ze zbiornikiem ma wadę i paliwo tworzy
jedną całość, nie potrzeba wyrabiać, prze¬
syłać i montować na miejscu osobnych
zbiorników, a można równieiż wszystkie
trzy części odlewać jako całość.

Jedno wykonanie wynalazku podane
jest dla przykładu na rysunku, a mianowi¬
cie na fig. 1 w przekroju podłużnym, a na
fig. 2—częściowo w przekrqju poprzecznym.

Litera a oznacza cylinder, 6—skrzynkę
korbową, c—ścianę zbiornika na wodę chło¬
dzącą, d—ścianę zbiornika na paliwo.
Przez zbiornik d przechodzi przewód sisą-
cy pompy powietrznej, której przestrzenią
roboczą jest skrzynka korbowa silnika. W
osłonie / umieszczona jest przekładnia kie¬
rownicy. Wszystkie wyszczególnione czę¬
ści złączone są w jednym wispólnym odle¬
wie. Przez odpowiedni układ i właściwe
rozmieszczenie poszczególnych komór moż¬
na bez trudu wszelkie płasko obrabiane
powierzchnie silnika rozmieścić w jednej
płaszczyźnie, względnie w płaszczyznach
wzajemnie prostopadłych) tak, że obróbka
może, być dokonywana równocześnie, Uła¬
twia to wyrób masowy. Powierzchnie te są
następujące: kołnierz ax głowicy cylindra,



kołnierz ^ pdfac*fW$ zbiornika na wodę,
kołnierze dlf ex ponad zbiornikiem na pali¬
wo, kołnierz d2 zbiornika na paliwo, służą¬
cy do przymocowania przysadti dla, napeł¬
niania zibiornika, kołnierz b2 dla pokrywy
luki w skrzynce korbowej, kołnierz ix po¬
krywy dla części kierownicy, do której
przymocowana bywa pokrywa o z drąż¬
kiem kierownicy, dajleij kołnierz; c2 otworu
dla czyszczenia zibiornika na wodę, kołnie¬
rze b1 dla bocznych )>dfcryw ołaz łożysk wa¬
łu korbowego, wreszicie kołnierz g1 otworu,
udostępniającego komorę wydechową g.

Stosuijąc układ opisany powyżeij, ińbżna
ustawić oibok siebie cały szereg korpusów
i powierzchnie, odliośne obrabiać rówtaocze-
śnie, a następnie przez proste przekręcenie
o 90° obrabiać powierzchnie, położone pro¬
stopadle względem pierwszych.

Także pokrywa h, zamykająca zfcibrhik
na wodę, wraz z (komorą powietrzną, spo¬
czywającą na górnej ścianie zbiornika na
paliwo, stanowi jeden wspólny odłfeW z od-
sadem i dla przewodu wydydhowego r\ oraz
z odsadem dla przewodu k, ssącego powie¬
trze. W pokrywie h osadzono prócz tego
przewód wylotowy / dla pary oraz wkręca¬
ną pokrywkę m do napełniania zbiornika
wodą.

Przedstawiony na rysunku silnik jest
silnikiem z głowicą żarową n.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Silnik spalinowy, znamienny tern, że
W jego osłonie nad cylhiidjrem i skrzynką
kóribową mieszczą się dwa zbiorniki, jeden
iia Wodę chłodzącą, a drugi na paliwo.

2. Silnik według zaistrz. 1, znamienny
ł^iii, że ściany ćyilinidrti, sferżykuki korbo¬
wej , zbiornika na wodę i zibiornika na pali¬
wo stanowią jedem wspólny odlew.

3. Silnik według zafetrz. 1 i 2, znamien¬
ny tern,, że między zbiornikiem na wodę i
zbiornikiem na paliwo znajduje się prze¬
wód, doprowadzający powietrze do skrzyn¬
ki fcoribowCj, zbudowanej w postaci pomipy
prżedniućhowe j.

4. Silnik według zastrz, 1—3, znamien¬
ny tern, że kołnierze otworów silnika, zbior¬
nika na wodę i zbiornika na paliwo dla u-
łattoi&tria obróbki rozmieszczone są we
wspólnych, względnie wzajemnie prostopa¬
dłych płaszczyznach.

i Firma Heinrich Lanz,
Zastępca: Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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